[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «12»  декабря  2019   № 1590-п
Об условиях  приватизации муниципального имущества

Таштагольского муниципального района
             Руководствуясь  Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого  и среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Решения  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.12.2018 года №34-рр «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Таштагольского муниципального района на 2019 год», Решения  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 года №90-рр «О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  Таштагольского муниципального района  на 2019 год, утвержденный решением  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района  № 34-рр от 25.12.2018 года»,   руководствуясь уставом муниципального образования  «Таштагольский муниципальный  район» администрация Таштагольского муниципального  района постановляет:
1. Провести приватизацию муниципального имущества:

   Лот № 1  - встроенное нежилое помещение, расположенное  по адресу: Кемеровская область, г.Таштагол, ул. Ленина, 82, общей площадью 59,4 кв.м.
  2.  Установить условия приватизации:

2.1. Избрать способом приватизации – преимущественное право на приобретение арендуемого имущества.
2.2. Установить начальную цену объекта:

Лот №1 – 888 000,00 (Восемьсот восемьдесят восемь тысяч)  рублей с НДС.
  2.3.  Установить следующие условия оплаты имущества:

- покупатель обязан произвести оплату недвижимого имущества в рассрочку посредством ежемесячных выплат в равных долях. Срок рассрочки пять лет.
        3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.)  разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет».

        4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района  С.Е.Попова.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
  Глава  Таштагольского
муниципального района                                                             В.Н.Макута